
Dokument med central information

Hvad dette produkt drejer sig om?

Type

Fonden er en underfond af virksomheden, et UCITS, som er godkendt af 
centralbanken, og dette dokument med central information indeholder en 
beskrivelse af den ovenstående aktieklasse og Fonden.

Løbetid

Fonden har ingen fastsat udløbsdato, men kan dog blive lukket under 
visse omstændigheder, som er beskrevet i prospektet, herunder i tilfælde 
af, at Fondens nettoværdi ("NAV") kommer under 50 mio. USD. Denne 
aktieklasse kan blive lukket, hvis aktieklassens nettoværdi kommer under 
10 mio. USD.

Mål

Investeringsmål

Fonden søger at skabe indtægt og kapitalvækst ved at investere direkte 
eller indirekte i fastforrentede og variabelt forrentede værdipapirer over 
hele verden.

Investeringspolitik

Fonden vil investere i fastforrentede værdipapirer, som er vurderet til at 
ligge under investment grade, og sigter på generering af indtægt og 
kapitalvækst, primært ud fra en bottom-up-tilgang (evaluering af hver 
enkelt udsteder i stedet for at se på ændringer i kurser inden for et 
bestemt marked eller markedssegment). Fonden kan også have 
eksponering over for andre omsættelige værdipapirer, herunder 
værdipapirer med sikkerhed i fast ejendom og værdipapirer med 
sikkerhed i aktiver samt aktierelaterede investeringer.
 
Investeringsforvalteren udvælger investeringer ud fra faktorer såsom 
gearing, gæld-/egenkapitalandel, cashflow og indtjening for en given 
udsteder (virksomhedens værdi beregnes som markedskapitaliseringen 
plus gæld, minoritetsinteresser og præferenceaktier, minus kontanter og 
likvide midler). Derved tager investeringsforvalteren bestemte oplysninger 
fra regnskaberne for en mulig investering i betragtning.
 
Mens bottom-up-analyse (en tilgang, der fokuserer på analysen af 
individuelle aktier snarere end branchen, som virksomheden opererer i) 
fortsat ligger længst fremme i investeringsprocessen, vil overvejelser med 
hensyn til investeringstemaer supplere denne tilgang, herunder 
forbrugertendenser, teknologi, demografi, lovgivning eller andre eksterne 
tendenser, der kan påvirke den enkelte mulige investering.
 
Fonden kan forfølge en "lang-kort investeringsstrategi", hvor Fonden ud 
over at købe og besidde aktiver, som investeringsforvalteren anser for at 
være undervurderede, kan anvende derivater (dvs. instrumenter, hvis 
kurs er afhængig af ét eller flere underliggende aktiver ("FDI")) til at tage 
"korte" positioner, hvor Fonden kan tjene penge i forhold til udstedere, 
hvis værdipapirer investeringsforvalteren mener er overvurderede, eller 
som forventes at falde i værdi.
 
Benchmarks. Fonden forvaltes aktivt og med henvisning til ICE BofA 
European Currency High Yield Constrained Index og ICE BofA Global 
High Yield Index (Hedged). Fonden har ikke til hensigt at følge disse 
indekser og er ikke begrænset af dem. De er kun medtaget her med 
henblik på sammenligning. Fonden ejer muligvis ikke alle eller nogen af 

benchmarkkomponenterne. ICE BofA Global High Yield Index (Hedged) 
anvendes også med henblik på risikostyring for at overvåge porteføljens 
globale eksponering.
 
Fonden kan aktivt anvende derivater til at opnå investeringsmålet, til 
hedging i forhold til forventede udsving i et marked eller et værdipapir, 
eller hvor det er mere økonomisk fordelagtigt effektivt end at eje det 
underliggende aktiv direkte. Brugen af FDI kan mangedoble Fondens 
gevinster eller tab på en given investering eller på dens investeringer 
generelt. Med FDI kan Fonden opnå markedseksponering, som ligger ud 
over værdien af Fondens aktiver (gearing).
 
Investeringsforvalteren anvender en udelukkelsesliste for kontroversielle 
aktier eller brancher, som kan være relateret til våben og ammunition, 
atomvåben, tobak og kulproduktion.
 
Ud over ovenstående kan Fonden også investere i en række andre 
aktiver, herunder valutaer, pengemarkedsinstrumenter, gældspapirer, 
andre fonde, kontanter og andre likvide aktiver. Fonden kan forøge 
beholdningen af kontanter og andre likvide aktiver i tider med urolige 
markedsforhold.

Aktieklassepolitik:

Alle indtægter fra investeringerne føjes til værdien af investorernes aktier.

Behandling af tegnings- og indløsningsordrer

Investorerne kan købe og sælge deres aktier på alle Fondens 
handelsdage.

Påtænkt detailinvestor

Fonden er egnet til alle typer af detailinvestorer, der kan acceptere en 
risiko for investeringstab på op til, men ikke mere end det oprindeligt 
investerede beløb. Det er ikke nødvendigt, at potentielle investorer har 
forudgående erfaring eller viden om finansmarkeder for at investere i 
denne Fond, selvom potentielle investorer, hvis de er usikre, kan ønske 
at søge uafhængig, finansiel rådgivning, før de investerer i Fonden. 
Potentielle investorer bør kunne holde denne investering i mindst 3 år og 
sikre, at de uden betænkning kan acceptere det indikerede risikoniveau i 
det oplyste SRI-mål.

Depositar

Virksomhedens depositar er The Bank of New York Mellon SA/NV, 
Dublin Branch.

Yderligere oplysninger

Der findes supplerende oplysninger om Fonden i prospektet, som 
udarbejdes på et officielt sprog i de jurisdiktioner, hvor Fonden er 
registreret med henblik på offentligt salg. Prospektet kan sammen med 
de seneste regnskabsopgørelser, oplysninger om andre aktieklasser og 
de seneste aktiekurser rekvireres gratis på https://www.man.com. De 
periodiske rapporter udarbejdes i forbindelse med virksomheden. 
Virksomheden er oprettet som en paraplyfond med adskilt ansvar 
mellem underfondene i henhold til irsk lovgivning. Aktierne må ikke 
ombyttes til aktier i en anden underfond i overensstemmelse med 
prospektet.

Formål

Dette dokument indeholder central information om dette investeringsprodukt. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. Informationen kræves i 
henhold til lovgivningen for at hjælpe dig med at forstå arten af samt risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og hjælpe dig 
med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt

Man GLG High Yield Opportunities Klasse D EUR Aktier
(ISIN:IE00BDTYYP61) Man GLG High Yield Opportunities ("Fonden") er en afdeling i Man Funds VI plc ("selskabet").

PRIIP-producent: Man Asset Management (Ireland) Limited

Websted: https://www.man.com/

Ring 0207 144 2100 for yderligere information

Central Bank of Ireland er ansvarlig for tilsynet med Man Asset Management (Ireland) Limited i forbindelse med dette dokument med central information. 
Dette PRIIP er godkendt i Irland. Man Asset Management (Ireland) Limited, som er en del af Man Group, er godkendt i Irland og reguleres af Central Bank 
of Ireland.

Dato for udarbejdelse af dokumentet med central information: 01-01-2023

https://www.man.com
https://www.man.com/


Hvilke risici er der, og hvilke afkast kan jeg få?

Risikoindikator

1 2 3 4 5 6 7

Lavere risiko Højere risiko

Det antages i forbindelse med risikoindikatoren, at du 
beholder produktet i 3 år.

Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du indløser på et tidligere 
tidspunkt, og du kan få mindre tilbage.

Den sammenfattende risikoindikator er en vejledning til risikoniveauet for 
dette produkt sammenlignet med andre produkter. Det fremgår af 
indikatoren, hvor sandsynligt, det er, at produktet vil tabe penge på 
grund af markedsbevægelser, eller fordi vi ikke er i stand til at betale dig.

Vi har klassificeret dette produkt som 3 ud af 7, som er en middellav 
risikoklasse.

De potentielle tab fra fremtidige resultater vurderes til et middellavt 
niveau, og det er usandsynligt, at dårlige markedsforhold påvirker 
fondens evne til at betale dig.

Vær opmærksom på valutarisiko. Eftersom du modtager 

betalinger i en anden valuta, vil dit endelige afkast afhænge af 

kursudsvinget mellem de to valutaer. Denne risiko tages ikke i 

betragtning i forbindelse med den ovenfor viste indikator.

For andre risici, der i væsentlig grad er relevante for fonden, og som ikke 
tages i betragtning i den summariske risikoindikator, kan du læse 
fondens årsrapport eller prospekt, der er tilgængelig på https:// 
www.man.com/documents.

Eftersom dette produkt ikke indeholder nogen beskyttelse mod de 
fremtidige markedsresultater, kan du miste en del af eller hele din 
investering.

Stressscenariet viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme 
markedsforhold.

Ufordelagtigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering 
ved brug af benchmarket som angivet i prospektet mellem december 
2021 og december 2022.

Moderat scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering ved 
brug af benchmarket som angivet i prospektet mellem januar 2014 og 
januar 2017.

Fordelagtigt scenarie: Denne type scenarie opstod for en investering ved 
brug af benchmarket som angivet i prospektet mellem december 2018 
og december 2021.

Resultater Scenarier

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved selve produktet, men inkluderer måske ikke alle de omkostninger, som du betaler til din rådgiver eller 
udlodningsagent. Der tages ikke højde for dine personlige skatteforhold, som også kan have betydning for, hvor meget du får tilbage.

Det, du får ud af dette produkt, afhænger af de fremtidige markedsresultater. Den fremtidige markedsudvikling er usikker og kan ikke forudsiges præcist.

De viste ufordelagtige, moderate og fordelagtige scenarier er fiktive under anvendelse af de værst tænkelige, de gennemsnitlige og de bedste resultater 
for produktet inden for de seneste 10 år. Markederne kan udvikle sig meget forskelligt i fremtiden.

Anbefalet investeringsperiode: 3 år

Eksempel på investering: €10000

Ved udtræden efter 

1 år

Ved udtræden efter 

3 år

Scenarier

Minimum Du kan miste en del af eller hele din investering.

Stress

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger €4440 €4940

Gennemsnitligt afkast hvert år -55.65% -20.96%

Ufordelagtig

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger €8180 €7060

Gennemsnitligt afkast hvert år -18.23% -10.95%

Moderat

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger €10480 €11490

Gennemsnitligt afkast hvert år 4.77% 4.74%

Fordelagtig

Hvad du eventuelt får tilbage efter omkostninger €15230 €14070

Gennemsnitligt afkast hvert år 52.31% 12.05%

Hvad sker der, hvis Man Asset Management (Ireland) Limited ikke er i stand til at foretage udbetalinger?

Fondens aktiver opbevares sikkert af Fondens depositar. I tilfælde af PRIIP-producentens insolvens bliver Fondens aktiver, som opbevares sikkert af 
depositaren, ikke påvirket. Fonden kan dog lide økonomisk tab i tilfælde af insolvens hos depositaren eller nogen, der agerer på vegne af depositaren. 
Denne risiko mindskes dog i en vis grad af den kendsgerning, at der som følge af love og bestemmelser er krav til depositaren om at adskille egne aktiver 
fra Fondens aktiver. Depositaren vil også hæfte over for Fonden og investorerne i forbindelse med alle tab, der bl.a. opstår som følge af depositarens 
uagtsomhed, bedrageri eller bevidst tilsidesættelse af sine forpligtelser (som er genstand for visse begrænsninger). Hvis Fonden ikke er i stand til at 
udbetale det skyldige beløb til dig, er du ikke dækket af nogen investorgaranti eller garantiordning, og du kan lide økonomisk tab. Der er ingen garanti eller 
garantiordning, der beskytter dig mod misligholdelse fra fondens depositar.

Hvilke omkostninger er der?

Den person, der rådgiver dig eller sælger dig dette produkt, kan opkræve yderligere omkostninger. Hvis det er tilfældet, oplyser denne person dig om 
disse omkostninger og om, hvordan din investering påvirkes heraf.

Omkostninger over tid

Tabellerne viser de beløb, der tages fra din investering til dækning af forskellige typer omkostninger. Disse beløb afhænger af, hvor meget du investerer, 
hvor længe du ligger inde med produktet, og hvor godt produktet udvikler sig. De beløb, der vises her, er fiktive og baseret på et eksempel på investering 
og forskellige mulige investeringsperioder.

https://www.man.com/documents


Vi har antaget:
 
- I det første år vil du kunne få det investerede beløb tilbage (0 % i årligt afkast). I de øvrige investeringsperioder har vi antaget, at produktet udvikler sig 
som vist i det moderate scenarie
 
- EUR 10 000,00

Ved udtræden efter 1 år Ved udtræden efter 3 år

Omkostninger i alt €216 €724

Årlig omkostningsmæssig konsekvens (*) 2.2% 2.2% hvert år

(*) Dette illustrerer, hvordan omkostningerne forringer dit afkast hvert år i løbet af investeringsperioden. Det viser f.eks., at ved exit i forbindelse med den 
anbefalede investeringsperiode, forventes dit gennemsnitlige afkast pr. år at være 6,9% før omkostninger og 4,7% efter omkostninger.

Vi kan dele en del af omkostningerne med den person, der sælger produktet, for at dække de tjenesteydelser, som denne leverer til dig. De underretter 
dig om beløbet.

Omkostningernes sammensætning

Engangsomkostninger ved oprettelse eller udtræden
Ved udtræden efter 

1 år

Oprettelsesomkostninger Vi opkræver ikke et oprettelsesgebyr. €0

Udtrædelsesomkostninger
Vi opkræver ikke et gennemførelsesgebyr for dette produkt, men den person, der 
sælger dig dette produkt, kan gøre det.

€0

Løbende omkostninger

Forvaltningsgebyrer og andre 
administrations- eller 
driftsomkostninger

1,6% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på de faktiske 
omkostninger i det seneste år.

€157

Transaktionsomkostninger

0,6% af værdien af din investering pr. år. Dette er et skøn over de påløbne 
omkostninger ved køb og salg af de underliggende investeringer i forbindelse med 
produktet. Det faktiske beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og 
sælger.

€60

Yderligere omkostninger afholdt på særlige betingelser

Resultatgebyrer Der er ikke noget resultatgebyr for dette produkt. €0

Hvor længe bør jeg beholde det, og kan jeg tage penge ud undervejs?

Anbefalet investeringsperiode: 3 år

Der er ingen krav om minimumsinvesteringsperiode tilknyttet dette produkt. Produktet er i stedet designet til langsigtet investering. Du bør have en 
investeringshorisont på mindst 3 år. Du kan købe eller sælge aktier i produktet uden sanktioner på alle normale bankdage ved at indgive en anmodning 
om tegning eller indløsning, som angivet i prospektet. Kontakt venligst din mægler, finansielle rådgiver eller udlodningsagent for oplysninger i forbindelse 
med alle omkostninger og gebyrer forbundet med aktiesalg. Hvis du indløser på et tidligt tidspunkt, vil dette øge risikoen for lavere investeringsafkast eller 
et tab.

Hvordan kan jeg klage?

Hvis du har en klage over Fonden eller forvalterens adfærd eller den person eller enhed, der rådgiver eller sælger fonden, bør du i første omgang kontakte 
Man via Man Asset Management (Ireland) Limited, 70 Sir John Rogerson's Quay, Dublin 2, Irland.
 
– pr. e-mail til salesoperations@man.com
 
– Kontakt Man Group plc. på tlf.: 0207 144 2100

Anden relevant information

Du kan få flere oplysninger i forbindelse med produktets tidligere resultater inden for op til de seneste 10 år samt tidligere resultatscenarieberegninger på 
https://www.man.com/documents/

Oplysninger om den opdaterede vederlagspolitik, herunder en beskrivelse af måden, hvorpå vederlag og fordele beregnes, og identiteten af personerne, 
der er ansvarlige for tildeling af løn og honorarer, findes på https://www.man.com/documents/download/HEh5T-gHJoH-H2z1z-tg4RW. En papirversion 
kan fås gratis på forvalterens registrerede kontor.

salesoperations@man.com
https://www.man.com/documents/
https://www.man.com/documents/download/HEh5T-gHJoH-H2z1z-tg4RW
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